
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  619 DEL 28/05/2021 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Determinazioni in merito al mantenimento di rapporti libero professionali in 
scadenza entro il 30.09.2021. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo Facente Funzioni dott.ssa Ilaria Venturini  
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni  dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  619 del 28/05/2021 
 

Atto n. 619 del 28/05/2021  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Determinazioni in merito al mantenimento di rapporti libero 
professionali in scadenza entro il 30.09.2021. 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 502/92 e successive modificazioni ed 
integrazioni, avente ad oggetto “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria, a norma dell’art.1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 
 
VISTO l’art. 7, commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
DATO ATTO che ad oggi risultano in scadenza, entro il 30.09.2021, i 
seguenti contratti libero professionali, accesi per far fronte alle esigenze di 
continuità assistenziale delle strutture a fianco di ciascuno indicate: 

NOMINATIVO DENOMINAZIONE 
INCARICO STRUTTURA FINE ATTIVITA' 

ALBANESE ROBERTA 
Supporto all’attività 
assistenziale della SOC  
Chirurgia Plastica 

SOC CHIRURGIA PLASTICA 15/06/2021 

FALCONIERI GIOVANNI 
Attività di supporto 
all’attività cito-
istopatologica  

SOC ANATOMIA PATOLOGICA 30/06/2021 

CALIANDRO DONATO 

supporto all’attività dei 
Pronti soccorso e Punti di 
primo intervento 
aziendali 

SOC PRONTI SOCCORSO E 
MEDICINE D'URGENZA E PUNTI 
DI PRIMO INTERVENTO 

30/06/2021 

PIERANGELI GIOVANNI 

supporto all’attività dei 
Pronti soccorso e Punti di 
primo intervento 
aziendali 

SOC PRONTI SOCCORSO E 
MEDICINE D'URGENZA E PUNTI 
DI PRIMO INTERVENTO 

30/06/2021 

PERETTI ALBERTO 

supporto all’attività dei 
Pronti soccorso e Punti di 
primo intervento 
aziendali 

SOC PRONTI SOCCORSO E 
MEDICINE D'URGENZA E PUNTI 
DI PRIMO INTERVENTO 

30/06/2021 

DA VIA' ITALINA 
supporto attività 
assistenziale SOC 
Pneumologia 

SOC PNEUMOLOGIA E 
FISIOPATOLOGIA RESPIRATORIA 30/06/2021 

MOLINARI STEFANIA 

attività di medico 
competente per la 
sorveglianza sanitaria dei 
lavoratori 

SOS COORDINAMENTO 
SORVEGLIANZA SANITARIA 10/07/2021 

COMMISSO SAVERIO 

supporto all’attività dei 
Pronti soccorso e Punti di 
primo intervento 
aziendali 

SOC PRONTI SOCCORSO E 
MEDICINE D'URGENZA E PUNTI 
DI PRIMO INTERVENTO 

17/09/2021 

BASSANI ALICE 

supporto all’attività dei 
Pronti soccorso e Punti di 
primo intervento 
aziendali 

SOC PRONTI SOCCORSO E 
MEDICINE D'URGENZA E PUNTI 
DI PRIMO INTERVENTO 20/09/2021 

TREVISANATO MARCANDREA supporto all’attività dei 
Pronti soccorso e Punti di 

SOC PRONTI SOCCORSO E 
MEDICINE D'URGENZA E PUNTI 20/09/2021 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  619 del 28/05/2021 
 

Atto n. 619 del 28/05/2021  Pag. 3 di 4  

primo intervento 
aziendali 

DI PRIMO INTERVENTO 

NDIP NGANYUO EMMANUEL 

supporto all’attività dei 
Pronti soccorso e Punti di 
primo intervento 
aziendali 

SOC PRONTI SOCCORSO E 
MEDICINE D'URGENZA E PUNTI 
DI PRIMO INTERVENTO 20/09/2021 

ABRAMI FIAMMA 

supporto all’attività dei 
Pronti soccorso e Punti di 
primo intervento 
aziendali 

SOC PRONTI SOCCORSO E 
MEDICINE D'URGENZA E PUNTI 
DI PRIMO INTERVENTO 20/09/2021 

FAELLI ALESSANDRO 

supporto all’attività dei 
Pronti soccorso e Punti di 
primo intervento 
aziendali 

SOC PRONTI SOCCORSO E 
MEDICINE D'URGENZA E PUNTI 
DI PRIMO INTERVENTO 30/09/2021 

 

DATO ATTO che qualora i contratti dei professionisti summenzionati 
andassero a scadenza verrebbe pregiudicata la continuità di attività 
assistenziali essenziali, in un momento particolarmente delicato come quello 
attuale di gestione, da un lato, dell’emergenza pandemica e della campagna 
vaccinale e, dall’altro, della ripresa delle attività, peraltro alle porte della 
stagione estiva; 
 
ATTESO pertanto che risulta imprescindibile confermare, quantomeno per il 
periodo estivo, i suddetti contratti di lavoro autonomo, considerato che sono 
peraltro in fase di avvio o, per la maggior parte delle discipline, in avanzato 
corso di espletamento le procedure concorsuali per la definitiva copertura 
dei posti in argomento; 
 
PRESO ATTO inoltre che, per quanto riguarda i profili di cui al presente 
provvedimento, si concretizza quanto richiesto dalla normativa di 
riferimento, trattandosi di profili sanitari per i quali al momento vi è assenza 
di utili graduatorie a tempo indeterminato e determinato, utilizzabili in tempi 
rapidi in relazione alle preminenti esigenze assistenziali; 
 
SENTITO il Direttore sanitario che si è espresso favorevolmente in merito; 
 
RITENUTO, in ragione di un tanto, di autorizzare la conferma fino al 
30.09.2021 dei contratti di cui sopra; 
 
PRESO ATTO che il Direttore sostituto della SOC Gestione Risorse Umane 
nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e 
la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo 
Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento, in servizio presso la SOC Gestione Risorse Umane, 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  619 del 28/05/2021 
 

Atto n. 619 del 28/05/2021  Pag. 4 di 4  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo f.f., del 
Direttore sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari f.f., per quanto di 
rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente 
riportate, di: 

 

1) confermare fino al 30.09.2021, i contratti libero professionali in 
premessa citati; 
 

2) dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli atti 
conseguenti. 

 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo Facente Funzioni 
dott.ssa Ilaria Venturini 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni 
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
 

  



 Atto n. 619 del 28/05/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ILARIA VENTURINI
CODICE FISCALE: VNTLRI65B48L483M
DATA FIRMA: 28/05/2021 11:46:22
IMPRONTA: 259F187852CD0BB406E8876F177BAC00F5161A88FD7EF7DFF343836E4066D887
          F5161A88FD7EF7DFF343836E4066D887D4BD41834AB2857CB3D5120EC32DAF70
          D4BD41834AB2857CB3D5120EC32DAF70B551CE9ECB9425F0574DB1A2E561C74D
          B551CE9ECB9425F0574DB1A2E561C74D978DA3FF511037F972C84E2BD7B77BF9

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 28/05/2021 12:58:37
IMPRONTA: 1BAA1562B07191BB19E9480DBDE53307E57F8ADDF78569F2A0980646410FA7FA
          E57F8ADDF78569F2A0980646410FA7FA867C6FB91E14162FF957915901E868B7
          867C6FB91E14162FF957915901E868B72E75BAB9E78EA3B59DC93E08EDF21F1C
          2E75BAB9E78EA3B59DC93E08EDF21F1CF8DF7178BC481B2D5823538D46E4B67A

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 28/05/2021 13:51:46
IMPRONTA: 04168167D540C92388B53AC25DC8D3AF5F576928768C5E71C9C419CEF1B34C33
          5F576928768C5E71C9C419CEF1B34C33758A7F80F673063A99DE9313E71B210E
          758A7F80F673063A99DE9313E71B210ED58D45200142F2D4CC37B04F6A346A3C
          D58D45200142F2D4CC37B04F6A346A3CDD08C9E3BE290C47EA5F05D037B0AD97

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 28/05/2021 14:33:04
IMPRONTA: 02C0EB5F8130CDC3CD3F56C181C577478F2C6BEAE0EA570CF6779B055DF6E6CF
          8F2C6BEAE0EA570CF6779B055DF6E6CFCCD02DF7A93F552C289230405094C01E
          CCD02DF7A93F552C289230405094C01EEF4B895F0120D57A376E856AB488B200
          EF4B895F0120D57A376E856AB488B200455D26D13A1E5F3F7CB4F0C1F95AE78D




